
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1392 DEL 06-10-2020

Registro Generale 1427

Matelica, li 13-10-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: SISMA 2016. INTERVENTO DI "RIPARAZINE DANNI E
MIGLIORAMENTO SISMICO PALAZZO MUNICIPALE".
DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO PER
L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE
RELAZIONE GEOLOGICA AL FINE DELLA PROGETTAZIONE
DEFINITIVA ED ESECUTIVA. CIG:84344811E9

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

Premesso che

con la Delibera di Consiglio comunale n. 25 del 29.06.2020 avente ad oggetto:
"Documento di programmazione finanziaria esercizio 2020-22. Approvazione
del documento unico di programmazione e del bilancio comunale"  è stato

approvato il bilancio di previsione 2020 e il DUP pluriennale 2020/2022;

nel Programma triennale OO.PP. 2020/22 è compreso l’intervento di

“Riparazione danni e miglioramento sismico Caserma dei Carabinieri”;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 18/01/2020 con la quale
è stato riapprovato il progetto di fattibilità tecnico-economica nel rispetto dell’art. 27 del

D.Lgs. n. 50/2016 relativo ai lavori di “Riparazione danni e miglioramento sismico

Palazzo Municipale”;

 Vista la determinazione a contrarre n. 1252 del 12-09-2020 da parte del Responsabile
dei Servizi Tecnici con la quale sono stati approvati i documenti di gara nonché indetta

la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020

in oggetto tramite il portale GT-SUAM previa richiesta di preventivo a n. 3 operatori
economici, in ragione del criterio del prezzo più basso ai sensi del comma 4 dell’art. 95

del D.Lgs. n. 50/2016  e precisamente:

 - Geol. Mentoni Marino;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 - Geol. Rosi Maurizio;

 - Geol. Boldrini Paolo;

           Visti i preventivi economici pervenuti tramite il portale GT-SUAM:

DITTA DATA RICEZIONE SCONTO IMPORTO €

Geol. Bolrini Paolo 29/09/2020 1.336,40 € (10%) 12.027,57 €

  Visto che il preventivo presentato dal Geol. Bolrini Paolo, per un ribasso del 10%,
quindi per l’importo complessivo di 12.027,57 € risulta essere congruo rispetto alle

necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione e alle caratteristiche tecniche del

servizio;

 Posto che sono stati svolti i controlli in ordine al possesso dei requisiti da parte della
ditta aggiudicataria di cui agli artt. 83 e 86 del D.Lgs n. 50/2016 e l’assenza dei motivi

di esclusione di cui all’art.80;

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia

ed esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 in quanto si sono

conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i servizi in oggetto al Geol. Cilla
Giuseppe, per il ribasso pari a 10%, per l’importo complessivo pari ad 12.027,57 € e di

procedure alla stipula del contratto;

Ritenuto quindi di impegnare sul capitolo 2543-3 la somma complessiva di 12.027,57
€ (esclusa Iva e oneri previdenziali), per l’affidamento del servizio di redazione

Relazione Geologica relativamente ai lavori di “Riparazione danni e miglioramento

sismico Palazzo Municipale”;

Precisato che le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di
preventivo e il Disciplinare di incarico, il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi

e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 mediante

scrittura privata;

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito i seguenti codice CIG

84344811E9;

Dato atto che l’art. 65 del DL n. 34/2020 (cd. Decreto Rilancio) ha disposto sia per le

stazioni appaltanti che per gli operatori economici l’esonero dal versamento dei

contributi di gara all’ANAC per le procedure di gara avviate dal 19 maggio 2020 fino al

31 dicembre 2020;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile

dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 50/2016;
il D.L. n. 32/2019 conv. con modif. in Legge n. 55/2019;
il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio);
il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni);
la Legge n. 241/1990;
il D.L. n. 78/2009, conv. della Legge n. 102/2009;
la Legge n. 136/2010;
il D. Lgs. n. 118/2011;
le Linee guida Anac n. 1;
il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263 (fino alla entrata in vigore del regolamento unico
di esecuzione previsto dall’art. 216, comma 27-octies, del d.lgs. 50/2016);

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente
determinazione,

di aggiudicare l’appalto per la redazione della Relazione Geologica relativa ai1)
lavori di “Riparazione danni e miglioramento sismico Palazzo Municipale” al Geol.

Boldrini Paolo per importo di € 12.027,57  + € 240,55(2% Oneri previdenziali) + €

2.698,98 (Iva) per un totale di € 14.967,11;

di dare atto che la spesa complessiva di € 14.967,11 è stata impegnata al capitolo2)

di entrata 576-3 e al capitolo di spesa 2543-3,  nel rispetto delle norme e dei
principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs.
n. 126/2014, come di seguito indicato

che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa3)

al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs.

n. 267/2000 nonché  per l’attestazione di regolarità amministrativa di cui all’art.

147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui pareri favorevoli sono resi unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento;

che per i servizi di cui in oggetto, il codice CIG è   84344811E94)



Città di Matelica
Provincia di Macerata

dare atto che l’art. 65 del DL n. 34/2020 (cd. Decreto Rilancio) ha disposto sia per5)

le stazioni appaltanti che per gli operatori economici l’esonero dal versamento dei

contributi di gara all’ANAC per le procedure di gara avviate dal 19 maggio 2020

fino al 31 dicembre 2020.

che il RUP è stato individuato nella persona dell’Ing. Roberto Ronci, e che lo6)

stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs.

n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale,
con il presente appalto ed il soggetto beneficiario del presente provvedimento;

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che7)

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune Matelica, nella sezione

“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e

del D. Lgs. n. 50/2016

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR  nei8)

termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

AG

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Giacobbi Alessandro

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 13-10-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


